CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail; camara@ecms.pr.cov.br Site: www,cms.pr.gov.br

[PROCESSO ADMINISTRATIVO N° )4 /2019-CM§]

DISPENSA N¢ 20 /2019-CMS

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENGAO DOS FREIOS DO
VEICULO OFICIAL DA CAMARA DE SARANDI, A SABER: TOYOTA COROLA XEI 2.0, ANG 2015.

VALOR TOTAL: R$ 725,00.
VALOR DOS SERVIGOS: R$ 160,00.
VALOR DAS PECAS: RS 565,00,

FASES DE TRAMITAGAC DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.

12 Recebimento da Requisigao de Compras pela DCL: 07/05/2019 as 16h20min.
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

A
Comissdo Permanente de Licitagdes - CPL
| - REQUERENTE:
Data: i07/05/2018 ‘
Nome; -Roberto Aratjo |
“Setor: IGabinete da Presidéncia
Il - REQUERIMENTO
Itens:
ltens Descrigao Metrica Qntde.
01 DISCO DE FREIO PARA O COROLLA XEi 2.0 MODELO 2015, PAR 02
UM PAR DIANTEIRO E UM PAR TRASEIRO
. 02 PASTILHA DE FREIO PARA O COROLLA XEl 2.0 MODELO PAR 02
2015, UM PAR DIANTEIRO E UM PAR TRASEIRO
FLUIDO PARA FREIOS DOT 4, PARA O COROLLA XEl 2.0
03 | MODELO 2015. FLUIDO SINTETICO DE ALTO PONTO DE LITROS 01
EBULICAQ (1 LITRQ)
04 | LAMPADA FAROL DE MILHA, LADO ESQUERDO. UNIDADE 01
05 | SERVICOS PARATROCADOS ITENS 1, 2-3E 4. SERVICO 1

li- JUSTIFICATIVA; /

Justificativa: Faz necessario a troca dog/tens acima, pois foi realizado um servigo de alinhamento e!
| balanceamento no dia 30 de abrii de 018, com acompanhamento da execugdo dos servicos pelo’
| servidor responsavel pela Comissdo de Recebimento de Bens, Sevitor, e foi verificado que 0s itens
supracitados estavam gastos. Aindg/ segundo relato dos servjdbres Rovilson e Marcela, que utilizaram
0 veiculfo nos dias 08 de maio a de maio, o freio esta f@Zendo barulho, indicando que necessiia de
manutengdo. Alem disso, o veicylo em questao ja esta ggm 80.000 mil/quildmetros rodados, e a ultima
troca de pastilha de freio foi nafevis&o de 40.000 mil gdilémetros g

podemos concluir que, de fat
esquerdo estd queimada.
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail; camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

TERMO DE REFERENCIA

Processo Administrativo n°. 024/2019/CMS

1. DO OBJETO

1.1. Contratagdo de empresa especializada para realizar a troca das pastithas e discos de freio do
veiculo oficial da Camara Municipal de Sarandi, a saber: Toyota Corolla XE| 2.0 Flex placa: AZX-6894,
conforme especificagdes abaixo.
. 1.2. Especificagdes:
1.2.1 A Contratada devera dar garantia minima de 90 (noventa) dias para as pegas, acesso-
rios e componentes, se outra por prazo maior nac existir pelo proprio fabricante.
1.2.2. As pecas a serem fornecidas deverao ser genuinas ou originais.
a- PECA GENUINA - aquela pega nova e de primeiro uso, distribuida pela montadora do
veiculo, com garantia desta;
b- PECA ORIGINAL - aquela pega nova e de primeiro uso, da mesma marca utilizada pe-
la montadora, porém distribuida pelo proprio fabricante e garantia por este;
1.2.3. As pegas deveréo ser de primeira qualidade obedecendo as disposicées da Associagio
Brasileira de Normas Técnicas — ABNT e Normas Brasileiras de Regulamentacéo — NBR.

1.3. ltens:
ltens Descrigao Metrica Gntde.
. 01 JOGO DO DISCO DE FREIO DIANTEIRO PARA O CORGCLLA XE! JOGO P/ 02 01

2.0 MODELO 2015 RODAS

02 JOGO DO DISCO DE FREIO TRASEIRC PARA O COROLLA XEI JOGO P/ 02 01
2.0 MODELO 2015 RODAS

03 JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO PARA O COROLLA JOGO P/ 02 01
XEl 2.0 MODELO 2015. RODAS

04 JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO PARA O COROLLA XEI JOGO P/ 02 01
2.0 MCDELQ 2015. RODAS
FLUIDO PARA FREICS DOT 4, PARA O COROLLA XEi 2.0 MODE-

05 LO 2015. FLUIDO SINTETICO DE ALTO PONTO DE EBULICAO, | EMBALAGEM 02
EMBALAGEM DE 500 ML

06 SERVICOS PARATROCADOSITENS 1,2, 3,4 E 5. SERVICO 01

2. JUSTIFICATIVA

2.1. Faz necessario a troca dos discos e pastihas de freio, pois foi realizado um servigo de

alinhamento e balanceamento no dia 30 de abril de 2019, com acompanhamento da execugdo dos

servigos pelo servidor responsével pela Comissao de Recebimento de Be L, Vitor, e foi verificado
S )
¥ '3




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

que os itens supracitados estavam gastos. Ainda, segundo relato dos servidores Rovilson & Marcela,
que utilizaram o veiculo nos dias 08 a 10 de maio, o freio estd fazendo barulho, indicando que
necessita de manutengdo. Além disso, o veiculo em questdo ja esta com 80.000 mil quildmetros
rodados, e a ultima troca de pastilha de freio foi na revisdo de 40.000 mil quildmetros em setembro
de 2017 (Inexigibilidade n° 07/2017), ja o disco nunca foi trocado, logo, de acordo com a
quilometragem rodada com as pegas, podemos concluir que, de fato, ha necessidade da
manutencado. Foi solicitado também, a troca do farol de milha do lado esquerdo do veiculo, entretanto,
apesar de tratar de servigos de manutengao veicular, sdo distintos (mecanica em geral e elétrica), por
isso, pode ocorrer que, determinada empresa que realize mecanica em geral, ndo execute servigos
da parte elétrica do carro, sendo assim, com fundamento no inciso I, art. 3° da Lei n° 8.666/1993,
decidimos separar o objeto, aumentando a competitividade.

3. PRAZO DE EXECUGAO

3.1. O prazo de execugao do objeto sera de 05 (cinco) dias Gteis, contados da solicitagéo do servico.

4. CONDICOES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DO OBJETO

4.1. Os servicos serdo realizados no domicilio da contratada.

4.2. Um servidor da CMS sera designado para levar e buscar o veiculo no domicilic da empresa.
43 A Comissao de Recebimentos de Bens sera responsavel pela verificagdo dos servigos e pegas
contratados, atestando o recebimento definitivo na nota fiscal e encaminhando-a para a Diviséo de
Tesouraria para pagamento.

W
5. FORMA DE PAGAMENTO
5.1 A contratada emitira Nota Fiscal eletronica apos a realizagao dos servigos.

5.2. O pagamento sera realizado em até o dia 05 {cinco) dias uteis, contados da apresentag¢ao da
respectiva Nota Fiscal a Comisséao de Recebimento de Bens da Camara Municipal de Sarandi, por
meio de transferéncia bancaria.

5.3. Em hipotese alguma sera realizado pagamento sem realizagdo de servigos correspondentes,
bem como pagamento em valor superior ao estritamente devido.

5.4. O pagamento ser4 realizado em parcela unica, de acordo com a respectiva Nota de Empenho e

Nota Fiscal. 4 L

6. CRITERIO DE JULGAMENTO

Pégina 2 de 3




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringd, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara‘@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

6.2. A Dispensa sera julgada pelo menor prego GLOBAL.,

6.2.1. O Menor Preco GLOBAL como critério de julgamento foi estabelecido, pois seria custo-
so a Camara de Sarandi deslocar servidor e o veiculo oficial em oficinas diferentes para execugéo
dos respectivos itens. Sendo assim, com fundamento no principio da eficiéncia e economicidade,
justificamos o critério de julgamento por MENOR PREGO GLOBAL.

7. DOCUMENTAGAO DE HABILITAGAO

a) (x)CNPJ/CPF,

b} (x)Certidao de Débitos Federais;

c) (x)Certidio Negativa de Débitos Estaduais;

d) (x) Certidao Negativa de Débitos Municipais;
e) (x) Certidao Trabalhista;
fy (x)FGTS.

8. RESPONSAVEL PELO PROJETO
8.1. Jodo Leonardo Pinelli Milhan — Auxiliar Legislativo - Mat. 119.

Assinatura Responsavel: g5 0 ,M{Lum/\

v

4L
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TERMO DE REFERENCIA

ANEXO Il - ORCAMENTOS E

® DOCUMENTOS DE HABILITACAO




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 - CEP §7111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.egov.br

COTACAOQ DE PRECO POR TELEFONE

Proponente : LUZIAANDREOLI PEREIRAE CIA LTDA

CNPJ  :70.743.720/0001-05
Enderego : AV. JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, N° 716, MARINGA, PARANA.
Fone ' (44) 3226-2418
Itens: ‘
Itens Descrigdo Metrica | Qntde. | Vir. Unit, | Vir. Total
JOGO
JOGO DO DISCO DE FREIC DIANTEIRO PA-
01 | RAO COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015 P/ 02 01 |R$235,00| R$ 235,00
RODAS
JOGO
JOGO DO DISCO DE FREIO TRASEIRO PARA
92 ] 0 COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015 Pro2 | 01 |R$ 145,00 R$ 145,00
RODAS
JOGO
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO
03 | PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015, P/02 | 01 |R$80,00| R$80,00
RODAS
JOGO
JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO
%4 | PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015, RE’[?ES 01 |R$6500| R$65,00
FLUIDO PARA FREIOS DOT 4 PARA O CO-
ROLLA XE| 2.0 MODELO 2015 FLUIDO SIN- | EMBA-
%5 | TETICO DE ALTO PONTO DE EBULICAO. | LAGEM | 02 |R$20,00| R$40,00
EMBALAGEM DE 500 ML
" EESRVI(;_OS PARA TROCA DOS ITENS 1.2, 3 4 s%an- 01 [RS 160.00] RS 10.00
VALOR TOTAL: R$ 725,00

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com o

funcionario(a) Luzia.

'
a9 /%'ét-{m/

&0 Leonardo Pinelli Milhan
Auxiliar Legislativo

()

Sarandi - PR, 15 de maio de 2018.




15/05/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERG DE INSCRIGA COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] 57 JE ASERTURR
79.743.720/0001-05 14/11/1986
NOME EMPRESARIAL

LUZIA ANDREQLI PEREIRA & CIA. LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CONSERVEL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculios automotores

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20.0-01 - Servigos de manutengdo e reparacio mecinica de veiculos automotores

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Scociedade Empresaria Limitada

L OGRADOURD NUMERO COMPLEMENTC

AV JUSCELINO K.DE OLIVEIRA 716

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

87.010-440 ZONA 2 MARINGA PR
. ENCEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

bk

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 29/07/2001

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Frede ek dric ek dedek ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/05/2019 as 16:28:30 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1M1

hitps:fiwww.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/ CNPJicnpjrevalCnpjreva_Comprovante.asp 11
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15/05/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacicnal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LUZIA ANDREOLI PEREIRA & CIA. LTDA
CNPJ: 79.743.720/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {(RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}.

Esta certiddo é vélida para ¢ estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente faderativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981,

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rib.gov.br> cu <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 23:42.38 do dia 04/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/07/2019.

Cadigo de controle da certidao: 9DFD.62BF.D0D6.F220

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019916894-70

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  79.743.720/0001-05
Nome: LUZIA ANDREOLI PEREIRA & CIA LTDA

Ressalvade o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. natureza tributaria e nao tributaria, bem como ac descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

Valida até 12/09/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via inlernst Pablica (15/05/2018 16:30:20)




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Cerlidio Negativa de Debitos N° 58507/2015

Certificamos, conforme requerido por LUZIA ANDREOLI PEREIRA & CIA LTDA,
CPF/CNPJ n® 79.743.720/0001-05, para fins DIVERSOS, que NAO CONSTAM DEBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigbes, receitas nao tributarias, inscritos em divida |

ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data em nome de ‘
LUZIA ANDREOLI PEREIRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ n® 79.743.720/0001-05, situado(a)

na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 20/05/2019

Valida até:  19/07/2019

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cddigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n°® 1500/2017

Cdodigo de Autenticagao: 58C6B.1BAD1.64522C23293F5BE9DC2CDF

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb



Pagina 1 de i

PODER JUDICZARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUZIA ANDREOLI PEREIRA & CIA, LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 79.743.720/0001-05
Certiddo n®: 172502811/2019
Expedigéo: 15/05/2019, as 16:31:14
Validade: 10/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque LUZIA ANDREOLI PEREIRA & CIA. LTDA
. (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
79.743.720/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabkalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
. Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢dc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.
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15/05/2019

hitps:ficonsulta-cri.calxa.gov.br/Empresa/CrilCri/FgeCF SImprimirPapel.asp

et | VOLTAR

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDEF&AL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 79743720/0001-05
Razdo Social; LUZIA ANDREOLI PEREIRA E CIA LTDA ME
Nome Fantasia:CONSERVEL

Endereco: AV JUSCELINO K.DE OLIVEIRA 716 / ZONA 2 / MARINGA / PR /
87010-440

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 03/05/2019 a 01/06/2019

Certificagdo NUmero: 2019050302503382895167
Informagdo obtida em 15/05/2019, as 16:32:10.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/lconsulta-crl.caixa.gov.bifEmpresalCd/Cr/FgeCF SimprimirPapel.asp

_




AUTO MECANICA LIBERDADE
Pecas e Servigos

Fspeciatizadn e1m1 Ford - Fiat - VW - GV
Injeclio lellr&nicxa
Adinhamento ¢ Balanceamento computadorizado
Caster ¢ Cambagem

AVENIDA DOS PALMARES, 85

JD. LIBERDADE - MARINGA - PR FONE:(44)3228-5847

VEICULO: COROLLA AZX-6894

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

14/05/2019 KM. 80.868

01 {PAR DE DISCO DIANTEIRO 228,00

01 |PAR DE DISCOS TRASEIRO 160,00

01 |JOGO DE PASTILHA DIANTEIRO 138,00

01 |JOGO DE PASTILHA TRASEIRA 94,00

02 'OLEO DE FREIO 28,00

01 |LAMPADA FAROL MILHA L.E 56,00
TOTAL DE PECAS| 704,00

PRESTACAO DE SERVICOS

REVISAR FREIO 4 RODAS 140,00

TOTAL DE SERVICO! 140,00

TOTAL DE PECAS E SERVICO| 844,00

PREVIATTI & CANTARELLI LTDA
CNPJ: 72.514,979/0001-27

<l




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 —~ CEP 87111-000 ~ Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

NOTA EXPLICATIVA AO ORCAMENTO DA EMPRESA PREVIATTI E CANTARELLI

Inicialmente o procedimento de contratagdo de empresa para realizar a manutengéo do

veiculo oficial da CMS iria ter como critério de julgamento das propostas o MENOR PRECO
GLOBAL, assim, realizamos orgamento junto a empresa PREVIATT| E CANTARELLI LTDA
com todos os itens solicitados pela requisigdo de compras, contudo, posteriormente a

realizagdo do orgamento decidimos separar o objeto em dois processos distintos - um

processo para realizar a manutengao do freio (mecanica em geral} e um processo para troca

da lampada do farol de mitha -, por isso, voltamos a procurar a empresa supracitada para

perguntar se a proposta deveria ser alterada, e a funcionaria Lilian, nos respondeu no dia 16

de maio de 2019, que nao haveria alteragio de valores, pois n4o ha custo de mao de obra

para trocar a lampada do farol e todo o custo de mao de obra & referente a manutengdo do

freio. Sendo assim, o orgamento ficou da seguinte forma:

Para troca da 1ampada do farol de milha:

It:n | Descrigao Metrica | Qntde. Vir. Total
LAMPADA DO FAROL DE MILHA DO LADO
01 | ESQUERDO TROCADO DO COROLLA XEI 2.0 | UNID. 01 R$ 56,00
MODELC 2015
VALOR TOTAL PARA TROCA DO FAROL DE MILHA: R$ 56,00 . |
-
Para manutengao do sistema de freio:
Itens Descrigdo Metrica tad Vir. Unit. Vir. Total
JOGO DO DISCO DE FREIO| JOGOP/ RS RS
01 DIANTEIRO PARA O COROLLA XEi 02 01 228.00 | 22800
2.0 MODELO 2015 RODAS ’ '
JOGO DO DISCO DE FREIO| JOGOP/ RS RS
02 TRASEIRO PARA O COROLLA XEI 02 01 16000 | 16000
2.0 MODELO 2015 RODAS ’ '
JOGO DE PASTILHA DE FREIO | JOGO P/ R$ RS
03 DIANTEIRO PARA O COROLLA XEI 02 01 138.00 | 13800
2.0 MODELO 2015. RODAS ' ’
JOGO DE PASTILHA DE FREIO| JOGO P/
04 TRASEIRO PARA O COROLLA XEI 02 01 |R$ 94,00|RS 94,00 U
2.0 MODELO 2015. RODAS @s‘“"""“o
. o\
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringd, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi ~ Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

FLUIDO PARA FREIOS DOT 4, PARA
| O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015, = MBALA
05 | FLUIDO SINTETICO DE ALTO PONTO GEM 02 |R$ 14,00|R$ 28,00
| DE EBULICAQ, EMBALAGEM DE 500
ML
SERVICOS PARA TROCA DOS ITENS RS R$
06 14 234E5 SERVIGO | 01 | 14000 | 140,00
VALOR TOTAL MANUTENGAO DO SISTEMA DE FREIO: R$ 788,00

Sarandi-PR, 17 de maio de 2019.

o4 ﬁO i A~

Jad@o Leonardo Pinelii Milhan

Auxiliar Legislativo




14/05/2019
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Comprovante de Inscrigao e de Situagio Cadastral

&

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAQ
72.514,979/0001-27
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATA D= ABERTURA

28/07/1993

NOME EMPRESARIAL

PREVIATT| & CANTARELLI LTDA

TITULO 0O ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA) PORTE
ik bk ken ME
CODICO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséaria Limitada
LOGRADOURC NUMERQ COMPLEMENTO
AV DOS PALMARES 85
{ [cer BAIRRC/DISTRITO MUNICIPIC UF
11 87.045-290 ZONA 36 MARINGA PR
q ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE

Ak

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL

DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

ARk A A®

Frkddedw ik

ATIVA 03/09/2005
MOTIVO DE SITUAGAD CAGASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instruggo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/05/2019 as 17:22:30 (data e hora de Brasilia).

https:!fm'vw.receita.fazenda.gov.brIPessoaJuridicafCNPJ!cnpjreva!Cnpjreva_Comprovante.asp
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS /2‘08 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PREVIATTI & CANTARELLILTDA
CNPJ: 72.514.979/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
na&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionat (PGFN).

Esta certid@o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Poraria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:21:38 do dia 15/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida ateé 11/09/2019.

Cddigo de controle da certidao: 99C6.49E7.7C9A.FG6E9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgao da Receita do Estado

LU

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019910119-10

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  72.514.979/0001.27
Nome: PREVIATTI & CANTARELLI LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. hatureza tribularia e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 11/09/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov,br

Paging 1 de 1
Emttlde via Intesel Piblica (140572019 17:30:52)




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 56331/2019

Certificamos, conforme requerido por CAMARA DE SARANDI, CPF/CNPJ n°
78.844.834/0001-70, para fins DE LICITAGAO, que NAQO CONSTAM DEBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigbes, receitas nao tributarias, inscritos em divida

ativa ou néo dos Cadastros Mobilidrios e Imobiliarios) até a presente data em nome de
PREVIATTI & CANTARELLI LTDA, CPF/CNPJ n° 72.514.979/0001-27, situado(a) na
cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certid&o.

Emitida em: 14/05/2019

Vilida até:  12/08/2019

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cadigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cddigo de Autenticagéo: 31932.FE618.29B65DCBF015D62398258B

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb




P0DER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PREVIATTI & CANTARELLI LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 72.514.979/0001i-27
Certiddo n®: 172436033/2019
Expedicdo: 14/05/2019, as 17:32:28
Validade: 09/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque PREVIATTI & CANTARELLI LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

72.514.979/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No ceso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribural Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quantc &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




hitps:/lconsulla-crf.caixa.gov.bn’EmpresalCdICrﬂFgeCFSImprimirPape|.asp
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 72514979/0001-27
Razdo Social: PREVIATTI CANTARELLI LTDA
Endereco: AV. DOS PALMARES 85 / ZONA 36 / MARINGA / PR / 87045-290

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servi¢o - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS,

Validade: 08/05/2019 a 06/06/2019

Certificagdo NUimero: 2019050805231065199323
Informacdo obtida em 14/05/2019, as 17:32:56.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Llei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

hitps://consulta-cr.caixa.gov.bifEmpresa/CfCri/FgeCF SimprimirPapel.asp




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: WWwWw.cms.pr.gov.br

COTACAO DE PREGCO POR TELEFONE

Proponente : SOMAVEL ASSISTENCIA TECNICA DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 80.028.848/0001-68

Enderego: AV. PRUDENTE DE MORAIS, N° 726, MARINGA, PARANA.
Fone: (44) 3224-6165

lkens:
Itens Descrigdo Metrica | Qntde. | Vir. Unit. | Vir. Total
JOGO
JOGO DO DISCO DE FREIO DIANTEIRO PA-
9 | RAO COROLLA XE| 2.0 MODEL® 2015 P/ 02 01 |R$ 298,00 R$ 298,00
RODAS
10GO
JOGO DO DISCO DE FREIO TRASEIRO PARA
02 | O'COROLLA XE! 2.0 MODELO 2015 P02 01 |R$180,00| R$ 190,00
RODAS
J0GO
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO
93 | PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015, P/ 02 01 |R$105,00) RS 105,00
RODAS
JOGO
JOGO DE PASTILHA DE FREIO SOMAVEL
04 | PARA O COROLLA XE| 2.0 MODELO 2015, RE)IE?J;\?S 01 | R$80,00| RS 80,00
FLUIDO PARA FREIOS DOT 4. PARA O CO-
ROLLA XE! 2.0 MODELO 2015. FLUIDO SIN- | EMBA.
% | TETICO DE ALTO PONTO DE EBULIGAO. | LaGem | 02 [R$2250| Rs$45,00
EMBALAGEM DE 500 ML
" E%RVI(;OS PARATROCADOS ITENS 1,2.3 4 SE(;RC;/I- 01 |RS 210,00 RS 210,00
VALOR TOTAL: R$ 928,00

Atesto para os devidos fins que a consulta & verdadeira e foi realizada por telefone, com ofa)

funcionario(a) Sergio.
Sarandi - PR, 14 de maio de 2019,
. / ._rr\
A hiys

Jo#b Leonafdo Pinetli Milhan
Auxiliar Legislativo




14!05!?019 Comprovante de Inscrigio e de Situagso Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERQ DE INSCRIGAQ A A ()| DATA DE ABERTURA
80.028 848/0001.68 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 04/05/1987
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
SOMAVEL ASSISTENCIA TECNICA DE VEICULOS LTDA
TITULD DO ESTABELECIMENTQ (NOME DE FANTASIA) PORTE
SOMAVEL ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.20-0-01 - Servigos de manutengao e reparagdo mecénica de veiculos automotores
CODIGO E CESCRIGAQ DAS ATIVIDAGES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
45.20-0-03 - Servigos de manutenglo e reparagio elétrica de veiculos automotores
45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
CODIGD E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV PRUDENTE DE MORAIS 726
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO Uf
87.020-010 ZONA 07 MARINGA, PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAD GADASTRAL
ATIVA £3/11/2005
MOTIVQ DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ShhwRAE Aedrdiekdoiod
Aprovado pela Instrug¢do Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/05/2019 &s 16:59:57 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

hitps:/iww receita .fazenda.gov.brl’PessoaJuridiwlCNPchnpjrevaanpjreva_Com provante.asp




14!05[?019 Certid3o Intemet
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BRASIL ' Acesso 3 informagdo

i Participe , Servigos = Legislagdo | Canais
By ) Receita Federal Gl e
. 4 > CERTIDAO
7 N .. ST e e s e

Rt |

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e & Divida Ativa da Uniio

Resultado da Consulta

! As informagGes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o

| conltribuinte 80.028.848/0001-68 sao insuficientes para a emisséo de certiddo por meio
da Internet.
Para consuitar sua situagéo fiscal, acesse Ceniro Virtual de Alendimento e-CAC,
Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagdes para emissio de
Certiddo nas unidades da RFB.

. Nova Consulta

servicos.receiia.fazenda.gov.brlServicos!cenidao!CndConjunialnterfEmiteCertidaolntemet.asp?ni=80028848000168&passagen5=1&lipo=1 n
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ecms.pr.gov.br Site: WwWw.cms,.pr.gov.br

COTACAOQ DE PRECO POR TELEFONE

Proponente : EQUITRATOR TRATORES PECAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA

CNPJ

. 82.039.025/0001-63

Enderego : AV. ANTONIO VOLPATO, N° 4200, SARANDI, PARANA.

Fone : (44) 3264-1717
Z
itens:
Manutengao dos freios:
ltens Descrigdo Metrica Qntde. Vir. Unit. | Vir. Total
JOGO DO DISCO DE FREIO DIANTEIRO | JOGO P/
07 | PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015 | 02 RoDAs | 01 |RS 220,00 R$ 220,00
JOGO DO DISCO DE FREIO TRASEIRO | JOGO P/
92 | PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015 | 02 RopAs | ©1  [RS 316,80( RS 316,80
JOGO OE PASTILHA DE FREIO DIANTEL- | |
03 | RO PARA O COROLLA XEl 2.0 MODELO 01 (RS 195.20| R$ 195,20
A 02 RODAS
JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO | JOGO P/
94 | PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015, | 02 RopAs | 01 |R$85.20 | RS 85,20
FLUIDO PARA FREIOS DOT 4, PARA O
COROLLA XE! 2.0 MODELO 2015. FLUIDO | EMBALA-
% 1 SINTETICO DE ALTO PONTO DE EBULI-|  GEM 02 |R$12501 R$25.00
CAO, EMBALAGEM DE 500 ML
06 §E4R¥I5¢08 PARATROCADOS ITENS 1. 2. | seovico | 01 |Rs 160.00| Rs 160,00
VALOR TOTAL: RS 1002,20
Troca da lampada:
ltens Descrigo Metrica | Qntde. | Vir. Unit. | Vir., Total
LAMPADA DO FAROL DE MILHA DO LADO
01 | ESQUERDO TROCADO DO COROLLA XEI | UNIDADE | 01 |R$9520| R 95.20
2.0 MODELO 2015 4
VALOR TOTAL: RS 95,20 v\@“‘c"’"‘ :
3 FLS.
Pagina 1 de 2 )
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringd, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com o(a)
funcionario(a) Rafael. Na consulta, apesar de solicitarmos os valores separadamente
(freioflampada), foi passado prego global para todos os itens, por isso, voltamos a procura-lo,
e nos informou que n&c ha custos de m&o de obra para troca da lampada do farol de milha,
nao impactando, assim, o custo para manutengao dos freios. Dessa forma, o orgamento ficou
conforme as tabelas apresentadas acima.

Além disso, o funcionario ndo nos informou o valor do fluido de freio (item 05), por isso,
coletamos o valor do fluido por telefone com o mesmo funcionario, que apresentou orgamento
para o item, no valor de R$ 12,50 por embalagem de 500 ml.

Sarandi - PR, 16 de maio de 2019,

) //[ L

¥ 1]
0&o Leonardo Pinelli Mithan

Auxiliar Legislativo
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Comprovante de Inscrigao e de Situacdo Cadastral

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERD DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
82,030 025/0001.63 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 30/0411990
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
EQUITRATOR TRATORES PECAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA
TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
C.5.5 - CENTRO DE SERVICOS SARANDI EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessorios usados para velculos automotoras
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-03 - Comercio a vare]o de pegas e acessérios noves para veiculos automotores
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automoveis, camionetas e utilitirios usados
33.14-7-16 - Manutengao e reparagéo de tratores, exceto agricolas
33.14-7-12 - Manutengéo e reparagdo de tratores agricolas
45,20-0-03 - Servigos de manutencéo e reparagdo elétrica de veiculos automotores
45.20-0-01 - Servigos de manutengio e reparagio mecinica de veiculos automotores
77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador
CODIGO E DESCRIGAQ OA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURD NUMERO GOMPLEMENTC
AV ANTONIO VOLPATO 4200
CEP BAIRROQ/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.111-010 SEDE SARANDI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR]
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVG DE SITUACAQ CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Atk ke A edrkirik
provado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 16/05/2019 &s 17:01:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

hﬂps:l/www.receila.fazenda.gov.bn'PessoaJuridicaICNPchnpjreva!Cnpjreva_Comprovante.asp

A
CIPA
o




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

o
¥

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019924603-07

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 82.039.025/0001-63
Nome: EQUITRATOR - TRATORES,PECAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA-EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
regisirados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 13/09/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www fazenda pr.gov.br

Péglne 1 de 1
Emilide via Inlamat Pablica (16052019 17:01:46)




16/05/2019 Certidao Internet

i . ‘
Ao l

BRASIL ~ Acesse ainformacgdo . Participe Servigos Legislagao Canais

o

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponlveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 82,039.025/0001-63 sdo insuficientes para a emissao de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientagdes para emissio de
Certiddo nas unidades da RFB.

. Nova Consulta
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Exercicio: 2019

DECLARACAO

Declaramos, nos moldes da legislacdo vigente, que existe a dotagdio or¢amentaria para
cobrir as despesas abaixo especificadas.

Numero de Reseva: 34 Data: 22/05/2019
Despesa:  01001010310001200133%90300000 1001
Reduzido: 15 MATERIAL DE CONSUMO
Valor: 565,00

. Histérico:

CONTA s 04431174




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Exercicio: 2019

DECLARACAQ

Declaramos, nos moldes da legislagfo vigente, que existe a dota¢iio orgamentéria para
cobrir as despesas abaixo especificadas.

Numero de Reseva: 33 Data: 22/05/2019
Despesa:  0100101031000120013390390000 1001
Reduzido: 19 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSQA JURIDICA
Valor: 160,00

Histérico:




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site; www.cms.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAQ

Processo Administrativo n® 024/2019/CMS

CREDOR: LUZIAANDREOLI PEREIRA E CIALTDA/ CNPJ; 79.743.720/0001-05

Objeto: Contratagdo de empresa especializada para reafizar manutencdo dos frefos do veiculo oficial em
uso pela Camara de Sarandi, a saber. Toyota Corolla.

ltens:
itens Descricado Metrica | Qntde. | Vir. Unit. | VIr, Total
JOGO
JOGO DO DISCO DE FREIO DIANTEIRO
9 | PARA O COROLLA XEl 2.0 MODELO 2015 R%’E?is 01 1R$ 235,00 R 235,00
JOGO
JOGO DO DISCO DE FREIO TRASEIRO PA-
02 1 RAO COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015 P/ 02 01 |R$ 145,00 RS 145,00
RODAS
J0GO
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO
03 | PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015, P/ 02 01 | R$ 80,00 RS 80,00
RODAS
JOGO
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO
04 | PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015, Rg[?is 01 | R$6500| R$86500
FLUIDO PARA FREIOS DOT 4, PARA O GO-
ROLLA XE| 2.0 MODELO 2015 FLUIDO SIN- | EMBA.
%> | TETICO DE ALTO PONTO DE EBULICAO, | LAGEM | 02 |R$2000 R$40,00
EMBALAGEM DE 500 ML
06 | SERVICOS PARATROCADOS ITENST. 2.3, | SERV- | o1 s 10000l ms 18000
4ES5. co
VALOR TOTAL: R$ 725,00
JUSTIFICATIVA

Yo

A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, por intermédio da Comiss&o Permanente de Licitagdes - CPL -
sugere o procedimento de Dispensa de licitaglo para a despesa do objeto acima descrito, com base legal
no Art. 24, inciso I, da Lei Federal n® 8.666/1993,

Efetuada a fase de cotagéo, verificou-se que o valor e caracteristicas do objeto pretendido atendem
plenamente ao disposto pela base juridica ora mencionada, estando dentro do limite de R$ 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais) fixado pela mesma. Foram realizadas solicitagbes de orgcamento a
diversas empresas da regifio, porém, apenas 04 delas responderam, a saber: 1) LUZIA ANDREOLI
PEREIRAE CIALTDA, com orgamento no valor de R$ 725,00; 2) PREVIATTI E CANTARELLLI LTDA, com
o valor total de R$ 788,00; 3) SOMAVEL ASSISTENCIA TECNICA DE VEI




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

I,

Marlon Bif

Presidente CPL

no valor total de R$ 928,00, entretanto, a empresa possuia pendencias junto a Fazenda Federal, por isso,
desclassificamos sua proposta; e 4) EQUITRATOR TRATORES PECAS HIDRAULICAS E SERVICOS
LTDA, com valor de R$ 1002,20, entretanto, a empresa possuia pendencias junto a Fazenda Federal,
motivo pelo qual desclassificamos sua proposta. Consultando as certiddes necessarias para habilitagdo,
verificamos que a empresa LUZIA ANDREOLI PEREIRA E CIA LTDA possula todas em situagao regular,
assim como apresentou menor preco para o objeto orcado, aléem disso, & possivel concluir que o prego
apresentado pela empresa estd dentro do valor praticado no mercado, tendo em vista os orgamentos
juntados ao processo. Dessa forma, decidimos pela contratag@o do objeto junto & empresa LUZIA

. ANDREOLI PEREIRA E CIA LTD, por constituir opgdo mais vantajosa & Administragdo Publica. O
processo de dispensa dar-se-4 mediante posterior ratificacio do Presidente da Camara.

Sarandi-PR, 23 de maio de 2010,

. I Y /é’ﬁ‘écp

Jga0 Leonardo Pinelli Mithan

Secretario CPL

2




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringd, 660 - CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

SOLICITACAO DE ABERTURA DE PROCESSO DE LICITACAO

Excelentissimo Eunildo Zanchim

No uso das atribuigbes de meu cargo, venho requerer autorizagdo para a abertura de
procedlmento licitatério conforme documentagdes juntadas ao Processo. A existéncia de recursos

orgamenténos foi confirmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de Contabilidade, estando
tudo de acordo com a legislagso em vigor:

Resumo:

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A TROCA DAS
PASTILHAS E DISCOS DE FREIO DO VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, A
SABER: TOYOTA COROLLA XE! 2.0 FLEX PLACA: AZX-6894

Processo Administrativo n® 024/2019
Modalidade: Dispensa

Justificativa: Aquisicio com base no artigo 24, inciso Il, da Lei Federal n° 8.666/93 e alteragdes.
Forma de Julgamento: Menor Prego GLOBAL

Forma de Pagamento: Pagamento unico, em até 05 dias dteis, contados do recebimento da NFE.
Prazo de Entrega: 05 dias Uteis

Local de Entrega/Execugio: DOMICILIO DA CONTRATADA
Itens: Conforme Termo de Referéncia.

OK SOLICITAGAQO DE ABERTURA

Sarandi, 23/05/2019.

DALVECIR APARE&IDO BONCRA
Diretor do Departamento Administrativo — DEAD
Portaria n° 024/2019-CMS




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 - CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ecms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.oov.br

AUTORIZACAQ DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

De acordo com as informagdes juntadas ao Processo Administrativo n.° 024/2019/CMS, DEFIRO o
pedido constante da Requisigdo de Compras e Servigos, e determino que o procedimento de
aquisicao seja efetivado mediante DISPENSA DE LICITAGAO, com fundamento no art. 24, inciso i,
da Lei n. 8.666/23.

Determino o encaminhamento do processo & Comissdo Permanente de Licitagdes para as
providéncias legais.

Apos, a Assessoria Juridica para emiss&o de competente parecer sobre a legalidade da referida
contratagdo, nos termos do que prescreve a Lei n. 8.666/93, para fins de posterior ratificac&o ou n&o,
por parte da Presidéncia da Casa, do aludido ato de dispensa de licitagao.

Resumo:

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A TROCA DAS
PASTILHAS E DISCOS DE FREIO DO VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, A
SABER: TOYOTA COROLLA XEI 2.0 FLEX PLACA: AZX-6894

Processo Administrativo n° 024/2019

Modalidade: Dispensa

Justificativa: Aquisig&o com base no artigo 24, inciso 1, da Lei Federal n°® 8.666/93 e alteragdes.
Forma de Julgamento: Menor Prego GLOBAL

Forma de Pagamento: Pagamento tnico, em até 05 dias tteis, contados do recebimento da NFE,
Prazo de Entrega: 05 dias uteis

Local de Entrega/Execugao: Domicilio da contratada

OK. AUTORIZAGAQ PRESIDENCIA.

Sarandi, 23/05/2019.

Pres/i : : aq Municipai




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70 '
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750, .
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

1

PARECER N° 32/2019/ASSESSORIA JURIDICA S
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2019 1

EMENTA: DIREITO ADMlNISTRATIVO. LICITAQOES E
CONTRATOS. DISPENSA DE LICITACAQ. ART. 24, li,
DA LEI N° 8.666/93. POSSIBILIDADE JURIDICA.

| - RELATORIO C

1. Trata-se do Processo Administrativo n°® 024/2019, na Modaiid‘aﬁé Dispensa de Licitagao,
que tem por objeto a manutengao dos freios do Veiculo Oficial, seguﬁdo'especiﬁcagéés afls. 01-
05. ' .

2. Os presentes autos foram remetidos a advogada signataria no dia 27 de maio de 20189
para analise & emissao de parecer, nos termos do artigo 38 da Lei n° 8.666, de 1993.

E o breve relatorio. ¢

R L : \

Il - FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO. + i & 1 ¥ "

3. A presente manifestagao juridica tem © escopo de assistir a lautoridade asséssorada no
controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou ja efetivados. Ela
envolve, também, o exame prévio e conclusivo dos textos de contratos ou instrumentos
congéneres a serem celebrados e publicados. Nossa fungdo € justamente apontar possiveis
riscos do ponto de vista juridico e recomendar providéncias, para salvaguardar a autoridade
assessorada, a quem compete avaliar a real dimensao do risco e a necessidade de se adotardu

ndo a precaugaoc recomendada. '

4. Importante salientar, que 0 exame dos autos processuais restringe-se a0s Seus aspectos
juridicos, excluidos, -portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagao a estes, paftirémos da
premissa de que 'a autoridade competeénte municiou-se dot conhecimentos especificos
imprescindiveis para a sua adequagao as necessidades da Administragao, observando os
requisitos legalmente impostos. De fato, presume-se que as especificagbes técnicas contidas
no presente processo, inclusive quanto ao detalhamento do objeto da contratagao, suas
caracteristicas, requisitos e avaliagao do prego estimado, tenham sido regularmente
determinadas pelo - setor competente. do 6rgdo, com base em parametros técnicos

objetivos, para a methor consecugdo do interesse publico.

. T B .

5. De outro lado, cabe esclarecer que ndo & papel do 6rgdo Ge ‘agsessoramento juridico
exercer a audiioria quanto a competéncia de cada agente publico para a pratica de atds
administrativos. Incumbe, isto sim, a cada um destes observar se os seus aios estao dentro do

-

seu espectro de competéncias. Em face disso, o ideal, para a melhor e ¢bmpleta 'instrugéo

processual, & que sejam juntadas as publicagdes dos atos de norneacao/designagid; as
. . T ’ C‘PA(H'O‘\. '4’[/
o
 Pagina 1de 4 FLS *‘;;p
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

" ‘ !

citagbes destes, da autoridade e demais agentes administrativos, bem'como dos atos normativos
que es_tabelecem as respectivas competéncias, a fim de que, em caso de futura auditoria, possa
ser facilmente comprovado que quem praticou determinado ato tinha competéncia para tanto.

6. Finalmente, é nosso dever salientar que determinadas observagdes sdo feitas sem
carater vinculativo, mas em prol da seguranga da propria autoridade assessorada a quem
incumbe, dentro da margem de discricionariedade que lhe é conferida pela iei, avaliar e
acatar, ou nio, tais ponderagdes. Nao obstante, as questdes relacionadas a legalidade serao
apontadas para fins de sua corre¢do. O prosseguimento do feito sem a, observancia destes
apontamentos sera de responsabilidade exclusiva da Administrac;élci. il, b
-4 H ' l 1" Lo ! I

It - POSSIBILIDADE DE CONTRATAC}E\O MEDIANTE DISPENSA DE-LICITAGAO
7. Conforme o art. 37, inciso XX da Constituicao Federal, regutamentado pela Lei de
Licitagdes e Contratos n° 8 666/93, a compra ou a contratagdo de servico-deve, em regra, ser
firmada através de processo licitatério. O Principio Licitatorio', previsto no art. 2° da lei citada, tem
por objetivo, entre outros, selecionar a proposta mais vanlajosa para a Administragao Pablica’.

.y ' : H SR B . TR
8. Em determinadas situacoes, contudo, o legistador permitiu que'o adriinistrador fealiZasse
a Contratacdo Direta; independentemente de licitagdo, através dos:institutos da Inexigibilidade e
da Dispensa de Licitagao. ;

o T JUA
9. No caso em epigrafe, o Diretor Administrativo optou pela contratagao direta atraves do uso
da modalidade de licitagao dispensavel em razéo do valor, fundamentadano art. 24, I c/c art. 23,
Il, 2 da Lei n° 8.666/93 (fi. 39). ‘ B A

[T ) !

10. No que toca'a justificativé de prego e escolha do forhecedor, verifica-se que o critério
utilizado para a contratagao foi 0 menor preco entre as colagdes realizadas (fls. 06-.34).

1. Portanto, a‘éontratégéo d'ireta proposta, mediante dispenéa dé li'ci'tég:,é:'o,'encoqtra; respaido
no art. 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93. H o

P P
. . 1

r . ) .
.
Lo

. ) . g E
1 Art. 2¢ As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagbes, concessbes, permissdes e locagbes da Administragao
Poblica, quande contratadas com terceiros, serio necessariamente precedidas de licitagao, resfsatvadas as hiptleses previstas nesta
Lei. ’ ) L . ” ' | I
2 Ar. 3° Alicitagao deslina-se a garantir a observancia do principio constitucionat da isondrhia,la' selecao da proposta mals vaniajosd
para a administrag@o e a promogac do desenvolvimento nacional sustentavel e sera processada e julgada em estrita conformidade
com os principios basicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa,
da vinculagao ao instrumento convocatério, do julgamento objetivo e dos que lhes sdo correlatos.

3 Art, 24, E dispensave! a licitagao: 11 - para oulros Servigos e compras de valor até 10% (dez por 'cerito) do fimité’ previsto nd
alinea "a". do inciso il do artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei’ desde que ndo se refiram a parcelas de
um Mesmo Servico, compra ou afienagdo de maior vullo que possa ser realizada de uma s6 vez. (grifo nosso).

Art. 23. As modalidades de licitagao a que se referem 0S incisos | a I do arigo anterior serdo determinadas em fun¢do dos
seguintes limiies, lendo em visia 0 valor estimado da contratago; | - [...] 11 - para compras e semvicos ndo referidos no inciso
anterior: a) convite - até R$ 80.000,00 {oitenta mil reais). (Redacdo dada pela Lei n® 9,648, e 1998) (Vide Decreto n® 9.412, :
2018} (vigéncia} ' '

Pagina 2 de 4 c e e FLS.
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI ~ 77717 "7 |
CNPJ 78.844.834/0001:70 o
* Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: 'www.cms.pr.gov.br-
.

b
¢t

IV - DEMAIS FORMALIDADES LEGAIS APLICAVEIS

IV.a - reqularidade na formacao_do processo :
12.  Os autos do processo submetidos & analise, contendo 40 (quarenta) laudas, encontram-se,

em linhas gerais, regularmente formalizados € em conformidade com o ordenamento juridico

pertinente.

Vb - justificativa e autorizacao da contratacdo . S e . -,
13. Nao cabe ao 6rgao juridico adentrar o meérito (oportunidade e Caneniéncia) das opgoes do
Administrador, exceto em €aso de afronta a preceitos legais. Assim, salientamos que compete
ao setor competente definir a periodicidade na realiza¢ao das manutengdes preventivas do
veiculo, bem como verificar a necessidade de eventuais manutengdes -corretivas. 1sso
porque O exame dos autos processuais restringe-se aos skus aspectos juridicos,
excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Logo, partimos da premissa de que as
especificagoes técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto ao detalhamento
do objeto da contratagao, suas caracteristicas, requisitos e ava

liagdo do prego estimado,
- . - ) -~
tenham sido regularmente determinadas pelo setor competente ‘do 6rgao, com base em
parametros tecnicos objetivos, par

a a melhor consecugao do interesse publico.

14. Feitas tais consideragbes, a contratacdo pretendida foi justiﬁc:éc?a. as fls. 01-05, 37-39 e
T TE R N

autorizada a fl. 40. _ ] S
IV.c - projeto pasicoltermo de referéncia

15.  No caso especifico dos autos, o termo de referéncia foi anexado & fls. 03-05.

‘, . . . e -gr e Y TN b .1
I\V.d - previsio de recursos orcamentarios e e . o :
46. Nos documentos de fls. 35-36 o de dispomb]lidade
orcamentéria e financeira. . ' !

L. VT 1 . et

.
S .
P '

o orgdo apresentou a declaraca
‘ | dediardss

W.e - regularidade fiscal e trabalhista da contratada A e
17. A fls. 09-14 foram juntados 0s documentos acerca da regularidade fiscal e trabalhista da
futura contratada. Segue anexa nova consulta da regularidade do FGTS, com validade até
20/06/2019, visto que o certificado juntado a fl. 14 venceu em 01/06!2031'9 (anex? anico). !

V.f - termo de conttato ou instrumento equivalente '
18. Possibilidade de substituicdo da minuta contratual por instrument
: : L

do art. 62 da Léi de Licitagdes.

0 equivalente, nos termos
- . !

V - CONCLUSAO’ ' ‘
. . i | o = '. .
19. Em face do exposto, opinamaos, nos limites da andlise juridica e excluidos os aspectos
técnicos, bem como 0 juizo de oportunidade e conveniéncia do ajusteg,,pglagpossibi[idqd_e juridica,
em tese, do prosseguimento db presente processo. LRI T
ACIPAy 0\\
3
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R
CNPJ 78.844.834/0001-:70 ":
Avenida Marings, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750 :
E-mail: camara@ecms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br.

¥+
}

20. Este Parecer contém 04 (quatro) laudas, todas rubricadas pela ;Srocuradora signataria.

T

A consideracao superior.
Sarandi, 03 de junho de 2019

S - | i ! eimvigan
. - . Advogada da\Carara cipal

f . PR i §5.37 '_

Recebidoem __ / /

Assinatura e Carimbo do Servidor:

-

’ ‘,l‘
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0310672619

Consulta Regularidade do Empregador

voltar tmprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  79.743.720/0001-05
Razio Social:LuZ]A ANDREOLI PEREIRA € CIA LTDA ME
Enderego: AV IUSCELINO K.DE OLIVEIRA / 716 / ZONA 2 MARINGA - PR

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundc de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. -

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrénga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:22/05/2019 a 20/06/2019

Certificagcdo Numero: 2019052202155056402470
Informacdo obtida em 03/06/2019 12:20:36

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Llei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br ' :

https:Ilconsulta-crf.caixa.gov.brloonsuuacrﬂ’pagesﬁmpressao.jsi




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAGAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal, Eunilde Zanchim, no uso das atribuicdes que |he séo conferidas pela
legislagdo em vigor, especialmente a Lei n® 8.666/93 e alteragbes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissao de Licitagao, resolve:

01 — RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitagdo neste termos:

a) Processo n® 24/2019

b) Licitagdo n° 20/2019

¢) Modalidade: Dispensa

d) Data Homologagao: 04/06/2019 )
CONTRATACAQO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENCAQO

e) Objeto Homologado: DOS FREIOS DO VEICULO OFICIAL DA CAMARA DE SARANDI, A

SABER: TOYQTA COROLA XEI 2.0, ANOC 2015.
LUZIAANDREOLI PEREIRA E CIALTDA
79.743.720/0001-05

f) Fornecedores:

g) Base Legal: ART. 24, INCISO 1, DA LEI FEDERAL 8.666/1993,
ltens: e . ‘ —
Item_[ L _Bescrit;ao - Unidade _ _Quant.ﬂ' 3 Valcgﬂ:it. __’_\_Ial?iqtral 7
! ‘[J)(I)ENQFEIF?(:JE PAgfggRO?_EAXFETSIS UN | 1,00 250000 | 23500
:_ 2 %OR(:gEIR%EPAIEASgc?ROELixggzi UN [ 100 1450000 |80
3 DIANTEIRO PARACOROLLAXEIZ0 | UN 100 | 80,0000 800
R b S| o | ma | o
5 | COROLLAXEI 20 MODELO 2015 UN 200 200000 | 4000
‘\S/Eﬁ:‘ﬂgg DE MAO DT_BRA_E_MT'_—_SERV. | 100 160,0000 160,00 |

" Valor Total Homologado - R$ 725,00.

02 — Autorizar a emiss&o da(s) notas de empenho corfespondente(s).

Sarandi, 04 de junho de 2019.

Eunt
PRESIDENTE




05/06/2019 Municipio de Sarandi

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SARANDI

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSO
LICITATORIO

O Presidente da Cémara Municipal, Eunildo Zanchim, no uso das
atribui¢des que lhe sio conferidas pela legislagio em vigor,
especialmente a Lei n® 8.666/93 e alteragbes posteriores, a vista do
parccer conclusivo exarado pela comissdo de Licitagdo, resolve:

01 — RATIFICAR E HOMOLOGAR 1 prescnle Licitagio neste
termos:

a) Processo n®, [24/2019

bl  Licitacao [20/2019

b

c) Dispensa
Modalidade:
d) Data J04/06/201 9

. [Homolegago:

c} ObjetoJCONTRATACAQ DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENGCAO DOS FREIOS
Homalogado: |DO VEICULO OFICIAL DA CAMARA DE SARANDI, A SABER: TOVQTA
COROLA XFI 2.0, ANG 2015,

£} LUZIA ANDREOLI PEREIRA E CIA LTDA
Fornecedores: |79.743.7200005-05

]g_) Basc Legal: fART. 24, INCISO I1. DA LE] FEDERAL R .666/1993.

Itens:
ktem {Descrigto Unidade [Quant, |Valor  [Velor
Unit. Total
0 OGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO PARAJUN 1,00 |235,0000§235,00
COROLLA XFI 2.6
02 POGO DE DISCO DE FREIO TRASEIRO PARA|UN 100 |145,0000145,60
COROLLA XF1 20
03 OGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO PARAJUN 1,00 {80.000 [0.80
COROLLA XEI12.0
04 DIOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO PARA [UN 100 (65,0000 [65.00
(COROLLA XET 2.0
. 05 [FLUIDO PARA FREIOS DOT 4 PARA COROLLA XEI 2.0JUN 2,00 [20.0000 40,00
MODEL() 2015
06 [SERVICO DIE MAO DE OBRA EM VEICULO SERV. 1,00 |is0.0000|160,00

Valor Total Homologado - R$ 725,00,
02 — Autorizar a emissdo da(s) notas de empenho correspondente(s).
Sarandi, 04 de junho dec 2019,

EUNILDO ZANCHIM “NILDAO”
Presidente da Camara

Publicado por:
Vagner Rafael Vaz
Cédigo Identificador:4AB3BB51

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 05/06/2019. Edigio 1771

A verificacdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o ¢odigo identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

www.diariomunicipal.com.br!amplrnaterial4ABSBB51!03AOLTBLREMfchTUL5f9KpSW-thIPMGV1prHO-Schm‘uTCMPaBXquOCtDadquc... 171




05/06/2019 Mural de Licitagbes Municipais

TCEPR

% et DF ZOACASOL 13 7ADC O *ATANA

Voltar

Detalhes processo licitatorio

Informaghes Gerais

Entidade Executora CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Ano* 2019
No licltagaofdispensa/inexigibilidade® g

Modalidade* procosco Dispensa

Nimero ediwal/processo* 2472019

Recurses provenientes de organismos internacionsis/multilaterals de crédito

Instituicao Financeira

Contrato de Empréstimo

. Descrigio Resumida do Objeto® CONTRATACAD DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENGAD DOS FREIOS DO
VEICULO OFICIAL DA CAMARA DE SARANDI, A SABER: TOYOTA CORQLA XEI 2.0,
ANO 2015,

Dotacdo Orcamentaria® 300101031000120013350300000

Prego méximo/Referéncia de prego - 725 00
R$* - .

Data Publicaciio Termo ratificacio g5/06/2019
Data de Lancamento do Edital
Data da Abertura das Propostas

ey

H4 itens exclusivos para EPP/ME? T v

H4 cota de participaciio para EPP/ME? "7 Percentual de participagio: )
Trata-se de obra com exigéndia de subcontratagio de EPP/ME? i
Hé prioridade para aquisicies de microempresas regionais ou locais? ﬁ:—* 1

Data Cancelamento

CPF: 9943355980 (Logout)

hitps://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx 11




COPIA

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Estado do Parana
CNPJ: 78.844.834/0001-70

AV MARINGA, 660 CENTRO - TELEFONE: (44 )4009-1750 - CEP: 87111-000

(YRS 13

NOTA DE. EMPENHO & e e e
N° do Empenho: 214/2019 Ordinario Data: 05/06/2019 Pagina 1/1
Credor: 1949 LUZIA ANDREOLI PEREIRA E CIA LTDA
Endere¢o: : - CEP. - -
C.N.P.J.: 79.743.720/0001-05 Insc. Est.:
Orgao: Ol. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
) Tipo de Licitacdo:
Unidade: 01.001. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001.
Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 12‘1(‘)‘ Licitagfo:
/2019
Desdobramento: 19 04 SERVICOS GERAIS DE MECANICA VEICULAR
X N° Contrato:
Reduzido: 19 /
F. de Recurso; 1001 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente 01001
Dotacdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
300.000,00 196.340,78 160,00 196.180,78
HISTORICO: PELO PROCESSO DE MAO DE OBRA PARA SUBSTITUICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO NOS FREIOS DO
VEICULO OFICIAL DESTE PODER TOYOTA COROLA
ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 1 SER  SERVICO DE MAO DE OBRA EM VEICULO 160,00 160,00
OPIA
Total Retencdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 160,00

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

EUNILDO A%M CILAS SOUZA MORAIS
PRESID AMARA PRIMEIRO SECRETARIO
PR

\
Empenhado por: O U Conferido por:

ROVILSON JOSE ARANTES ROVILSON JOSE ARANTES
CONTADOR CRC/PR 044511/0-0




CAMARA MUNICIPAL DE SA‘RAQSE ¥

Estado do Parana
CNPJ: 78.844.834/0001-70

AV MARINGA, 660 CENTRO - TELEFONE: (44 )4009-1750 - CEP: 87111-000

NOTA DE EMPENHK

N° do Empenho: 213/2019 Ordinéario Data: 05/06/2019

Credor: 1040 LUZIA ANDREOLI PEREIRA E CIA LTDA
Endere¢o: : - CEP. - -
C.N.PJ.: 79.743.720/0001-05 Insc. Est.:

Orgao: 01. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Tipo de Licitacéo:
Unidade: 01.001. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001.

Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO N° Licitagao:
20/2019
Desdobramento: 39 99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS
] = N° Contrato:
Reduzido: 15 /
F. de Recurso: 1001 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente 01001
Dotacéo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
100.000,00 41.421,56 565,00 40.856,56
HISTORICO: PELO PROCESSO DE AQUISICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO NOS FREIOS DO VEICULO OFICIAL DESTE
PODER TOYOTA COROLA
ITEM QTD UN  ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 1 UN  JOGO DE DISCO DE FREIO TRASEIRO PARA COROLLA XEI2.0 145,00 145,00
2 1 UN  JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO PARA COROLLA XEI 2.0 80,00 80,00
3 1 UN  JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO PARA COROLLA XEI 2.0 65,00 65,00
4 2 UN  FLUIDO PARA FREIOS DOT 4 PARA COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015 20,00 40,00
s 1 UN  JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO PARA COROLLA XEI 2.0 235,00 235,00
COPIA
Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 565,00

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

EUNILDO ZANCHIM CILAS SOUZA MORAIS
PRESIDENTE DA CAMARA PRIMEIRO SECRETARIO

Empenhado por: \ P Conferido por:
O E
r

%VILSON JOSE ARANTES ROVILSON JOSE ARANTES
CONTADOR CRC/PR 044511/0-0
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